Daten und Fakten 05.06.2024 SedUS

Name:

Stammsitz:

Griindungsjahr:

Vorstand:

Export:

Produkte:

Starken:

Showrooms:

Sedus Stoll Aktiengesellschaft

Christof-Stoll-Strafse 1, D-79804 Dogern
Telefon: (0 77 51) 84-0, Telefax: (0 77 51) 84-3 10
E-Mail: sedus@sedus.com, Internet: www.sedus.com

1871 (seit 1995 Aktiengesellschaft)
Daniel Kittner, Cornel Spohn

Neun Tochtergesellschaften in Europa und Dubai,
Direktexport weltweit in iiber 70 Lander

Biiroeinrichtungen, Biirositzmdébel, Konferenz- und Seminarmdébel,
Objektmobel fiir Empfangsbereiche, Kantinen, Pausenzonen, Grofdraume,
Arbeitstische, Schrank und Schrankwandsysteme, Stellwdnde und
Sichtschutzelemente, Akustikelemente, Besprechungs- und
Konferenztische,

Office Cubes, Raum-in-Raum-Systeme, Systemmaobel fiir agiles Arbeiten,
digitale Analysetools zur optimalen Biiro- und Arbeitsplatznutzung,

Flexible, auftragsbezogene Produktion, Qualitat im Detail und Langlebig-
keit, Umweltvertragliche Produktion und Produkte, Innovation,
Ergonomie und Design, Kundenorientierung in Verkauf, Beratung und
Service, Europaweiter Vertrieb, Globale Kundenbetreuung

Berlin, Briissel-Erembodegem, Cadorago, Dogern, Dubai, Geseke,
Hamburg, London, Madrid, Miinchen, Paris, Eschborn, Wien,
Zoetermeer

Sedus Stoll Gruppe - Geschaftszahlen 2023

Gesamtumsatz:

Mitarbeiter:

259 Mio. €

1.078 (Durchschnitt nach Jahresquartalen ohne Auszubildende)

1/6



Kurzportrat S e d U S

Sedus Stoll AG - Das Unternehmen

Die Sedus Stoll AG mit Sitz in Dogern (Landkreis Waldshut) zahlt zu den fiihrenden Kom-
plettanbietern fiir Biiroeinrichtungen und Arbeitsplatzkonzepte. Als grofiter deutscher Biiro-
mobelhersteller entwickelt, produziert und vertreibt Sedus hochwertige Qualitdtsmobel ,Made
in Germany*. Als etablierte Marke ist Sedus mit neun Tochtergesellschaften in Europa und
Dubai vertreten und weltweit in tiber 70 Landern prasent.

Als Biiromobelexperte und Technikpionier hat Sedus in seiner iiber 150-jahrigen Firmenge-
schichte immer wieder Maf3stdbe gesetzt — vor allem in den Bereichen Ergonomie, Design und
Nachhaltigkeit. Dabei wurden Standards entwickelt, die weltweite Bedeutung erlangten.

Sedus steht als Synonym fiir Innovation, Technik und Asthetik und bereichert die ,Lebenswelt
Biiro” immer wieder mit neuen Produktideen und zeitgeméafien Konzepten.

Besonderes Augenmerk richtet Sedus auf die aktuellen Trends und Verdanderungen in der Bii-
rowelt. Neue Arbeitsformen und Organisationsstrukturen verlangen nach flexiblen, astheti-
schen Einrichtungen und maf3geschneiderten Losungen, die die Bewegung und Kommunika-
tion fordern. Die Gesundheit der Mitarbeiter steht dabei besonders im Fokus.

Die Sedus Stoll Gruppe hat das Geschiftsjahr 2023 mit einem Umsatz von iiber 259 Mio EUR
abgeschlossen und beschaftigt aktuell iiber 1000 Mitarbeiter.

2/6



Meilensteine SedUS

2023
2022
2021
2020

2019
2018

Inbetriebnahme der neuen Fertigungsanalge Futura 2 im Werk Geseke

Entwicklung des modularen Regalsystems se:matrix

Start des Erweiterungsbaus fiir das Projekt Futura 2 im Werk Geseke

Entwicklung des Systemprogramms se:lab zur Forderung agiler und kreativer Teamarbeit
Entwicklung von Home-Office-Mobiliar wie secretair home und on spot cosy

Entwicklung der Schreibtische temptation c speed & smart twin speed mit der

weltweit schnellsten Hohenverstellung

Umzug in das neue Sedus Smart Office am Stammsitz in Dogern

Entwicklung des Blirodrehstuhls se:motion als erster Drehstuhl ohne herkémmliche
Sitzmechanik und des Biirodrehstuhls se:flex mit Similarmechanik ohne Voreinstellung und

Flex-Element

2016

2012

2011
2010
2004
2002
2000
1999
1995

1994
1985

1973
nik
1971

1929
1926
1890
1871

Entwicklung des Office-Cube-Systems se:cube und des Raum-in-Raum-Systems se:space
Entwicklung des digitalen Raummanagementsystems se:connects zur optimalen Biiro- und
Arbeitsplatznutzung

Sedus gewinnt den Umweltpreis fiir Unternehmen in Baden-Wiirttemberg
GRI-Zertifizierung

Entwicklung des Biirodrehstuhls swing up, ergonomische Weltneuheit mit sechs neuen
Patenten und der Similar-Swing-Mechanik

Inbetriebnahme einer vollautomatisierten Plattenbearbeitungsanlage mit Laserkanten-
technologie am Standort Geseke

Fertigstellung des neuen Innovations- und Entwicklungszentrums in Dogern

Sedus erlangt als weltweit erster Mobelhersteller die Zertifizierung EMAS 111
Entwicklung der Systembench invitation

Zusammenschluss mit der Gesika Biiromobelwerk GmbH, seit 2008 Sedus Systems GmbH
Entwicklung des ersten Drehstuhls mit einem Offnungswinkel von > 40 Grad, open up
Mehrheitsbeteiligung am Biiromobelhersteller Klober GmbH, Owingen

Umwandlung in die Sedus Stoll Aktiengesellschaft

Oko-Audit nach EU Norm als erster Mébelhersteller in Deutschland

Der einmillionste Drehstuhl aus der Serie paris

Zertifizierung nach DIN ISO 9001

Griindung der Stoll VITA Stiftung

Entwicklung der Dorsokinetischen Riickenlehne

Entwicklung des Anatomic-Sitzes, der Permanent-Contact-Riickenlehne und der Similarmecha-

Griindung der eigenen Forschungs- und Entwicklungsabteilung mit dem grof3ten
und modernsten Priiflabor der Branche

Der erste Drehstuhl mit Schwenkrollen

Konstruktion des ersten gefederten Drehstuhles in Europa (weltweites Patent
Konzentration auf die Entwicklung von Biirostiihlen

Griindung des Unternehmens in Waldshut durch Albert Stoll I

3/6



Designpreise (seit 2000)

Designpreis der Bundesrepublik Deutsch-
land
2014 Drehstuhl Sedus swing up

Loungemobel sweetspot
2007 (Nominierung) Drehstiihle netwin und
black dot

(Nominierung) Schranksystem relations
2004 Anerkennung fiir den Drehsessel open mind
2002 Anerkennung fiir den Drehsessel open up

German Design Award
2023 Wissensdatenbank Workscape of Tomorrow
(Winner) Loungesessel se:lounge
2022 (Winner) Mehrzweckstuhl se:mood
(Winner) Drehstuhl se:motion net
(Winner) Mobelsystem se:lab
(Winner) Besucherstuhl se:flex
2021 (Winner) Allzweckstuhl se:spot stool
(Special Mention) Arbeitsplatz secretair
home
Sessel on spot cosy
2020 (Gold) Allzweckstuhl se:spot
(Winner) Drehstiihle se:flex & se:motion
Stehsitz se:fit
Office Cubes se:cube
2018 (Winner) Drehstuhl se:do
Konferenzssessel se:line
Stellwand und Screensystem se:wall
Loungemobelsystem se:works
(Special Mention) Drehstuhl se:joy
2014 (Winner) Drehstuhl swing up
(Special Mention) Loungemdobel sweetspot

GOOD DESIGN Award
2001 Drehsessel Sedus turn around
Work assistant open up

Innovationspreis Architektur und Office
2018 Drehstuhl se:motion
2002 Drehsessel open up
Lounge-/Konferenzsessel corner

Internationaler Designpreis
Baden-Wiirttemberg

2003 Silber fiir Drehstuhl mr. charm
open up Work assistant

2002 Silber fiir den Drehsessel open up

2023

2021

2019

2018
2017

2015

2014

2014
2001

sedus

Iconic Award Innovative Interior
(Rat fiir Formgebung)

(Winner) Hybrider Drehstuhl se:air
(Best of Best) Loungesessel se:lounge
(Winner) Arbeitstisch secretair home
Mobelsystem se:lab

Drehstuhl se:motion net

(Selection) Barhocker se:spot stool
Clubsessel on spot cosy
Besucherstuhl se:flex

(Best of Best) Mehrzweckstuhl se:mood
(Best of Best) Stehsitz se:fit

(Winner) Drehstuhl se:motion
Allzweckstuhl se:spot

(Selection) Drehstuhl se:flex

Office Cubes se:cube

(Winner) Drehstuhl se:joy

(Best of Best) Stellwand
Screensystem se:wall

(Winner) Loungemdbelsystem se:works
(Selection) Drehstuhl se:do
Konferenzsessel se:line

(Winner) Loungesessel Sedus on spot
Benchsystem get together

Mobiler Arbeitsplatz secretair
(Selection) Drehstuhl turn around
Loungemaobel sweetspot
Stauraumsystem terri tory

Best of NeoCon Award USA

Gold Stauraumprogramm terri tory
Silver Drehsessel open up

4/6



Designpreise (seit 2000)

2023

2021

2020
2019

2018
2017
2015

2012

2009
2008

2007

2006

2004
2003

2002
2001

iF Design Award

Hybrider Drehstuhl se:air
Drehstuhl im Baukasten-System se:kit
Loungesessel se:lounge
Barhocker se:spot stool
Mobelsystem se:lab

Drehstuhl se:motion net
Mehrzweckstuhl se:mood

Office Cubes se:cube

Drehstuhl se:motion
Allzweckstuhl se:spot

Stehsitz se:fit

Drehstuhl se:joy

Stellwand und Screensystem se:wall
Benchsystem get together
Mobiler Arbeitsplatz secretair
Drehstuhl turn around
Allzweckstuhl allright
Garderobe butler

Tischsystem temptation storage
Tischsystem temptation twin
Falttisch mastermind fold
Konferenztisch mastermind
Abschirmelement viswall
Drehstuhl meet chair

Stehtisch meet table
Freischwinger roxy

Drehstuhl black dot

Drehstuhl netwin

Tischsystem invitation
Tischsystem talk about
Drehstuhl open mind

Drehstuhl mr. charm
Konferenzsessel high end
Lounge-/Konferenzsessel corner
Drehsessel open up

Drehsessel turn around
Klapptisch time out MS

2023

2021

2019

2018

2017

2014

2013
2012

2010
2009
2008
2007
2004
2003

2002

2000

sedus

red dot design award
Hybrider Drehstuhl se:air
Drehstuhl im Baukasten-System se:kit
Loungesessel se:lounge
Barhocker se:spot stool
Clubsessel on spot cosy
Mobelsystem se:lab
Besucherstuhl se:flex
Drehstuhl se:motion net
Mehrzweckstuhl se:mood
Allzweckstuhl se:spot

Stehsitz se:fit

Drehstuhl se:joy

Stellwand und Screensystem se:wall
Loungemobelsystem se:works
Konferenzsessel se:line
Drehstuhl swing up

Drehstuhl quarterback
Loungemobel sweetspot
Modulares Stauraumsystem terri tory
Tischsystem temptation storage
Tischsystem temptation twin
Falttisch mastermind fold
Konferenztisch mastermind
Abschirmelement viswall
Drehstuhl match

Tischsystem temptation
Konferenzstuhl crossline
Drehstuhl meet chair
Stehtisch meet table
Freischwinger roxy
Bliromobelsystem relations
Loungesessel turtle club
Drehstuhl open mind
Drehsessel mr. charm
Tischsystem high end
Drehsessel open up
Drehsessel turn around
Klapptisch time out MS
Mehrzweckstuhl time out MS
Stehsitz smile

5/6



Preise und Auszeichnungen (seit 2000) SedUS

2023 Gold Nachhaltigkeitsrating von EcoVadis fiir den Bereich Corporate
Social Responsibility

2023 Zertifizierung nach SA8000 fiir soziale Verantwortung am Arbeits-
platz

2018 ADI Design Index

2017 Innovator des Jahres 2017 (Die Deutsche Wirtschaft)

2010 Architects Partner Award der AIT

2000 - 2008 Auszeichnung fiir Beispielhaftes Bauen, Landkreis Waldshut
Umbau/Erweiterung der Hauptverwaltung mit Kantine Dogern

2002 Auszeichnung guter Bauten vom Bund Deutscher Architekten
Umbau/Erweiterung des Biiro- und Kantinengebaudes in Dogern

2007 Beste Finanzkommunikation im Mittelstand (Euler Hermes)
Sieger in der Kategorie Grofder Mittelstand

2000 Der innovative Mittelstand Deutschland (Member of TOP 100)

Deutscher Preis fiir Wirtschaftskommunikation (DPWK)

2019 Finalist Beste Event- und Messekommunikation

2018 Finalist Beste Interne Kommunikation

2017 Finalist Beste Event- und Messekommunikation

2010 Finalist Beste Werbliche Kommunikation

2005 Finalist Beste Interne Kommunikation

2003 Sieger Beste Interne Kommunikation

2001 Gesamtsieger

2012 Umweltpreis fiir Unternehmen in Baden-Wiirttemberg

6/6



