Daten und Fakten 05.06.2024



Name: Sedus Stoll Aktiengesellschaft

Stammsitz: Christof-Stoll-Straße 1, D-79804 Dogern

Telefon: (0 77 51) 84-0, Telefax: (0 77 51) 84-3 10 E-Mail: sedus@sedus.com, Internet: www.sedus.com

Gründungsjahr: 1871 (seit 1995 Aktiengesellschaft)

Vorstand: Daniel Kittner, Cornel Spohn

Export: Neun Tochtergesellschaften in Europa und Dubai,

Direktexport weltweit in über 70 Länder

Produkte: Büroeinrichtungen, Bürositzmöbel, Konferenz- und Seminarmöbel,

Objektmöbel für Empfangsbereiche, Kantinen, Pausenzonen, Großräume,

Arbeitstische, Schrank und Schrankwandsysteme, Stellwände und

Sichtschutzelemente, Akustikelemente, Besprechungs- und

Konferenztische,

Office Cubes, Raum-in-Raum-Systeme, Systemmöbel für agiles Arbeiten, digitale Analysetools zur optimalen Büro- und Arbeitsplatznutzung,

Stärken: Flexible, auftragsbezogene Produktion, Qualität im Detail und Langlebig-

keit, Umweltverträgliche Produktion und Produkte, Innovation,

Ergonomie und Design, Kundenorientierung in Verkauf, Beratung und

Service, Europaweiter Vertrieb, Globale Kundenbetreuung

Showrooms: Berlin, Brüssel-Erembodegem, Cadorago, Dogern, Dubai, Geseke,

Hamburg, London, Madrid, München, Paris, Eschborn, Wien,

Zoetermeer

Sedus Stoll Gruppe – Geschäftszahlen 2023

Gesamtumsatz: 259 Mio. €

Mitarbeiter: 1.078 (Durchschnitt nach Jahresquartalen ohne Auszubildende)

Kurzporträt



Sedus Stoll AG - Das Unternehmen

Die Sedus Stoll AG mit Sitz in Dogern (Landkreis Waldshut) zählt zu den führenden Komplettanbietern für Büroeinrichtungen und Arbeitsplatzkonzepte. Als größter deutscher Büromöbelhersteller entwickelt, produziert und vertreibt Sedus hochwertige Qualitätsmöbel "Made in Germany". Als etablierte Marke ist Sedus mit neun Tochtergesellschaften in Europa und Dubai vertreten und weltweit in über 70 Ländern präsent.

Als Büromöbelexperte und Technikpionier hat Sedus in seiner über 150-jährigen Firmengeschichte immer wieder Maßstäbe gesetzt – vor allem in den Bereichen Ergonomie, Design und Nachhaltigkeit. Dabei wurden Standards entwickelt, die weltweite Bedeutung erlangten.

Sedus steht als Synonym für Innovation, Technik und Ästhetik und bereichert die "Lebenswelt Büro" immer wieder mit neuen Produktideen und zeitgemäßen Konzepten.

Besonderes Augenmerk richtet Sedus auf die aktuellen Trends und Veränderungen in der Bürowelt. Neue Arbeitsformen und Organisationsstrukturen verlangen nach flexiblen, ästhetischen Einrichtungen und maßgeschneiderten Lösungen, die die Bewegung und Kommunikation fördern. Die Gesundheit der Mitarbeiter steht dabei besonders im Fokus.

Die Sedus Stoll Gruppe hat das Geschäftsjahr 2023 mit einem Umsatz von über 259 Mio EUR abgeschlossen und beschäftigt aktuell über 1000 Mitarbeiter.

Meilensteine



2023	Inbetriebnahme der neuen Fertigungsanalge Futura 2 im Werk Geseke
2022	Entwicklung des modularen Regalsystems se:matrix
2021	Start des Erweiterungsbaus für das Projekt Futura 2 im Werk Geseke
2020	Entwicklung des Systemprogramms se:lab zur Förderung agiler und kreativer Teamarbeit
	Entwicklung von Home-Office-Mobiliar wie secretair home und on spot cosy
	Entwicklung der Schreibtische temptation c speed & smart twin speed mit der
	weltweit schnellsten Höhenverstellung
2019	Umzug in das neue Sedus Smart Office am Stammsitz in Dogern
2018	Entwicklung des Bürodrehstuhls se:motion als erster Drehstuhl ohne herkömmliche
	Sitzmechanik und des Bürodrehstuhls se:flex mit Similarmechanik ohne Voreinstellung und
Flex-E	lement
	Entwicklung des Office-Cube-Systems se:cube und des Raum-in-Raum-Systems se:space
2016	Entwicklung des digitalen Raummanagementsystems se:connects zur optimalen Büro- und
	Arbeitsplatznutzung
2012	Sedus gewinnt den Umweltpreis für Unternehmen in Baden-Württemberg
	GRI-Zertifizierung
	Entwicklung des Bürodrehstuhls swing up, ergonomische Weltneuheit mit sechs neuen
	Patenten und der Similar-Swing-Mechanik
	Inbetriebnahme einer vollautomatisierten Plattenbearbeitungsanlage mit Laserkanten-
	technologie am Standort Geseke
2011	Fertigstellung des neuen Innovations- und Entwicklungszentrums in Dogern
2010	Sedus erlangt als weltweit erster Möbelhersteller die Zertifizierung EMAS III
2004	Entwicklung der Systembench invitation
2002	Zusammenschluss mit der Gesika Büromöbelwerk GmbH, seit 2008 Sedus Systems GmbH
2000	Entwicklung des ersten Drehstuhls mit einem Öffnungswinkel von > 40 Grad, open up
1999	Mehrheitsbeteiligung am Büromöbelhersteller Klöber GmbH, Owingen
1995	Umwandlung in die Sedus Stoll Aktiengesellschaft
	Öko-Audit nach EU Norm als erster Möbelhersteller in Deutschland
1994	Der einmillionste Drehstuhl aus der Serie paris
	Zertifizierung nach DIN ISO 9001
1985	Gründung der Stoll VITA Stiftung
	Entwicklung der Dorsokinetischen Rückenlehne
1973	Entwicklung des Anatomic-Sitzes, der Permanent-Contact-Rückenlehne und der Similarmecha-
nik	
1971	Gründung der eigenen Forschungs- und Entwicklungsabteilung mit dem größten
	und modernsten Prüflabor der Branche
1929	Der erste Drehstuhl mit Schwenkrollen
1926	Konstruktion des ersten gefederten Drehstuhles in Europa (weltweites Patent
1890	Konzentration auf die Entwicklung von Bürostühlen
1871	Gründung des Unternehmens in Waldshut durch Albert Stoll I

Designpreise (seit 2000)

Silber für Drehstuhl mr. charm

open up Work assistant2002 Silber für den Drehsessel open up

2003



	Designpreis der Bundesrepublik Deutsch-		Iconic Award Innovative Interior
land			(Rat für Formgebung)
2014	Drehstuhl Sedus swing up	2023	(Winner) Hybrider Drehstuhl se:air
	Loungemöbel sweetspot		(Best of Best) Loungesessel se:lounge
2007	(Nominierung) Drehstühle netwin und	2021	(Winner) Arbeitstisch secretair home
black d	dot		Möbelsystem <i>se:lab</i>
	(Nominierung) Schranksystem relations		Drehstuhl se:motion net
2004	Anerkennung für den Drehsessel open mind		(Selection) Barhocker se:spot stool
2002	Anerkennung für den Drehsessel open up		Clubsessel on spot cosy
			Besucherstuhl <i>se:flex</i>
	German Design Award		(Best of Best) Mehrzweckstuhl se:mood
2023	Wissensdatenbank Workscape of Tomorrow	2019	(Best of Best) Stehsitz se:fit
	(Winner) Loungesessel se:lounge		(Winner) Drehstuhl se:motion
2022	(Winner) Mehrzweckstuhl se:mood		Allzweckstuhl se:spot
	(Winner) Drehstuhl se:motion net		(Selection) Drehstuhl se:flex
	(Winner) Möbelsystem se:lab		Office Cubes se:cube
	(Winner) Besucherstuhl se:flex	2018	(Winner) Drehstuhl se:joy
2021	(Winner) Allzweckstuhl se:spot stool	2017	(Best of Best) Stellwand
	(Special Mention) Arbeitsplatz secretair		Screensystem se:wall
home			(Winner) Loungemöbelsystem se:work
	Sessel on spot cosy		(Selection) Drehstuhl se:do
2020	(Gold) Allzweckstuhl se:spot		Konferenzsessel se:line
	(Winner) Drehstühle se:flex & se:motion	2015	(Winner) Loungesessel Sedus on spot
	Stehsitz se:fit		Benchsystem get together
	Office Cubes se:cube		Mobiler Arbeitsplatz secretair
2018	(Winner) Drehstuhl se:do		(Selection) Drehstuhl turn around
	Konferenzssessel se:line	2014	Loungemöbel sweetspot
	Stellwand und Screensystem se:wall		Stauraumsystem terri tory
	Loungemöbelsystem se:works		
	(Special Mention) Drehstuhl se:joy		Best of NeoCon Award USA
2014	(Winner) Drehstuhl swing up	2014	Gold Stauraumprogramm terri tory
	(Special Mention) Loungemöbel sweetspot	2001	Silver Drehsessel open up
	GOOD DESIGN Award		
2001	Drehsessel Sedus turn around		
	Work assistant open up		
	Innovationspreis Architektur und Office		
2018	Drehstuhl se:motion		
2018	Drehsessel open up		
2002	Lounge-/Konferenzsessel corner		
	20 mgo / nomer engocoder corrier		
	Internationaler Designpreis		
	Baden-Württemberg		

Designpreise (seit 2000)



	iF Design Award		red dot design award	
2023	Hybrider Drehstuhl <i>se:air</i> 2023		Hybrider Drehstuhl se:air	
	Drehstuhl im Baukasten-System se:kit		Drehstuhl im Baukasten-System se:kit	
	Loungesessel se:lounge		Loungesessel se:lounge	
2021	Barhocker se:spot stool	2021	Barhocker se:spot stool	
	Möbelsystem se:lab		Clubsessel on spot cosy	
	Drehstuhl se:motion net		Möbelsystem <i>se:lab</i>	
	Mehrzweckstuhl se:mood		Besucherstuhl se:flex	
2020	Office Cubes se:cube	Drehstuhl se:motion net		
2019	Drehstuhl se:motion	Mehrzweckstuhl se:mood		
	Allzweckstuhl se:spot	2019	Allzweckstuhl se:spot	
	Stehsitz se:fit		Stehsitz se:fit	
2018	Drehstuhl se:joy	2018	Drehstuhl se:joy	
2017	Stellwand und Screensystem se:wall	2017	Stellwand und Screensystem se:wall	
2015	Benchsystem get together	Loungemöbelsystem se:works		
	Mobiler Arbeitsplatz secretair		Konferenzsessel se:line	
	Drehstuhl turn around	2014	Drehstuhl swing up	
	Allzweckstuhl allright		Drehstuhl <i>quarterback</i>	
	Garderobe <i>butler</i>		Loungemöbel sweetspot	
2012	Tischsystem temptation storage	2013	Modulares Stauraumsystem terri tory	
	Tischsystem temptation twin	2012	Tischsystem temptation storage	
	Falttisch mastermind fold		Tischsystem temptation twin	
	Konferenztisch mastermind		Falttisch mastermind fold	
	Abschirmelement viswall		Konferenztisch mastermind	
2009	Drehstuhl <i>meet chair</i>		Abschirmelement viswall	
2008	Stehtisch <i>meet table</i>	2010	Drehstuhl <i>match</i>	
	Freischwinger <i>roxy</i>	2009	Tischsystem temptation	
2007	Drehstuhl <i>black dot</i>		Konferenzstuhl crossline	
	Drehstuhl <i>netwin</i>		Drehstuhl meet chair	
2006	Tischsystem invitation	2008	Stehtisch meet table	
2004	Tischsystem talk about		Freischwinger <i>roxy</i>	
2003	Drehstuhl open mind	2007	Büromöbelsystem relations	
	Drehstuhl <i>mr. charm</i>	2004	Loungesessel turtle club	
	Konferenzsessel high end	2003	Drehstuhl open mind	
2002	Lounge-/Konferenzsessel corner		Drehsessel <i>mr. charm</i>	
2001	Drehsessel open up	2002	Tischsystem high end	
	Drehsessel <i>turn around</i>		Drehsessel <i>open up</i>	
	Klapptisch time out MS		Drehsessel turn around	
			Klapptisch time out MS	
			Mehrzweckstuhl time out MS	
		2000	Stehsitz smile	

Preise und Auszeichnungen (seit 2000)



2023	Social	Gold Nachhaltigkeitsrating von EcoVadis für den Bereich Corporat Responsibility
2023	platz	Zertifizierung nach SA8000 für soziale Verantwortung am Arbeits-
2018		ADI Design Index
2017		Innovator des Jahres 2017 (Die Deutsche Wirtschaft)
2010		Architects Partner Award der AIT
2000 -	2008	Auszeichnung für Beispielhaftes Bauen, Landkreis Waldshut Umbau/Erweiterung der Hauptverwaltung mit Kantine Dogern
2002		Auszeichnung guter Bauten vom Bund Deutscher Architekten Umbau/Erweiterung des Büro- und Kantinengebäudes in Dogern
2007		Beste Finanzkommunikation im Mittelstand (Euler Hermes) Sieger in der Kategorie Großer Mittelstand
2000		Der innovative Mittelstand Deutschland (Member of TOP 100)
2019 2018 2017 2010 2005 2003 2001		Deutscher Preis für Wirtschaftskommunikation (DPWK) Finalist Beste Event- und Messekommunikation Finalist Beste Interne Kommunikation Finalist Beste Event- und Messekommunikation Finalist Beste Werbliche Kommunikation Finalist Beste Interne Kommunikation Sieger Beste Interne Kommunikation Gesamtsieger
2012		Umweltpreis für Unternehmen in Baden-Württemberg